copls hactenus concessas, et imposterum concedendas. In
cujus rei testimonium, sigillum nostrum praesentibus est appen-
sum, Data apud Totenham, vicesimo septimo dle Marcii, anno
Domlni millesimo trecentesimo declmo octavo. Et eonsecra-

.
cionis nostrae primo.

CI. MANDATUM v.- RES CARD RECUPERAT. ..,

[Reg. II. f. 55.]

Venerabili et religloso viro domino Galfrldo Priori ecclesiae

Dnnehnensls, Johannesde Turleria, canonlcus Mimatensis, reve-
rendorum in Chrlsto patrum dominorum Dei gracia Gaucelini,

tltuH Sanctorum MarcelUni et Petri presbiteri, ac Lucae sanctaa

Mariae in Via Lata diaconi, Cardinalium, procurator, salutem
in Domlno semplternam. Nuper ex mandato dlctorum domi-
norum Cardinalium in nefaria depredacione eorundem perdlta
seu sublata ad manus vestras pervenerint, aut pervenient in

futurum, sibi aut venerablll patri domIno....Dei gracia Abbati
Monasterii beatae Mariae Eboracensls deportaretls, aut sub fida

custodia mitteretis ; ipsosque vel eorum alterum certlficare

curaretis quid de bonls recuperastis praedictis, prout haec et alia

in eisdem hteris plenlus continentur; verum cum post praedic-
tarum literarum confectionem, de dictorum dominorum Cardi-
nalium mandato expresso cum cohercione ecclesiastica hac de
causa ad Eboracensem dechnaverim civitatem, et dictus domi-
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niis Abbas certlficatorlum slgillo vestro cum cera vlrldi sigilla-'

lum, necnoii et septem solidos sterlingorum slbi per vos missos

de dicta nefarla depredaclone receptos michi restituerlt, vos

auctoritate mihi commlssa requlro et moneo, et in virtute sanctae

obedlentiae, qua sedl Apostohcae teneminl, per praesentes injungo,

quatlnus ea quae post confectionem dlcti certlficatoril recuperas-

tls aut recuperabitls in futurum dlcto domlno Abbati beatae

Mariag Eboracensls, aut dicto domino Rigaudo, seu michi, in

Domo rehgiosorum virorum praedlctorum Eboracensis civitatis

residenti, quantoclcius commode poteritis, una cum quatuor-

declm hbris de procuratlonlbus eorundem dominorum Cardlna-

ITum, quae in vestris resident manlbus, prout per vestrum et

Conventus vestri eertlficatorium ipsi domino Abbati mlssum,

plenius mihi constat, necnon et unum manteHum de scarletO'

rubeo preclosum, cum folratura alba de herminls cum capucio

de eadem selta [ita] folratura, ac unum cervlcal de sindone

rubeo, quse venerabllls et rehgiosus vir domlnus frater Wlllel-

mus de Laneastre Prior ordinis Fratrum Predicatorum Novi
Castri vobis bi'evlter debebat restltuere, prout scripslt apud
dictam civltatem Eboracensem, sub fida custodia transmlttatis^

Allas vero res minutas quae habetls, de quibus scrlpsistis, aut si

conslmiles recuperaretls, vendi fidehter faeiatls, et pecunlam
cum rebus allis destinetls. Vos enlm, si quos noveritls, qui de
dlcta depredacione quicquam habuerlnt, per vos inducatis et per

allum seu alios induci faclatis quod res seu bona, quae in dicta

depredacione rapuerunt, restituant ut tenentur, cum illa sine

salutis eternae dispendlo quisquam nequeat retlnere. Vos enlm,

prout ad aures dictorum dominorum Cardinalium ex quorundani
relaclone pervenlt, in multis bonis recuperandls gessistis ali-

quantulum neghgenter, super praemlssis et omnibus eisdem ap-

pendlcils ob Sedis Apostolicae et dlctorum domlnorum Cardina-
Ilum reverenciam taliter vos gerentes, quod non possltis de
neghgentia seu inobedlentia reprehendi. Nec ego cogar aliter

procedere secundum auctorltatem mlhi commissam. Praesentes

enlm hteras una cum certificatorlis per vos missis feci reglstrari

ad cautelam, de quarum praesentaclone latori earum nunclo

ad hoc jurato fidem plenariam adhibebo. Datum et siglllo

meo slgillatum Eboraci, die sexta mensis Junii, anno Domini
M°ccc° decimo nono.
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CII. CERTIFICACIO DE BONIS CARDINALIUM
RECUPERATIS.

[Reg. II. f. 63 b..]

Reverendfe discreclonis viro magistro Rlgaudo de Asserio,

Canonico Aureliani, domini Papae in Anglia nuncio, seu vene-

rabili patri domino Dei gracia Abbati monasterii beatae Mariae

Eboracensis, Galfridus Prior ecclesise Dunelmensis salutem,

reverenciam et honorem. Literas vestras, magister, Rigaude
praedicte, quartodecimo die Junii recepimus in haec verba.

Venerabili et rehgioso viro Priori Dunelmensi Rigaudus de
Asserio, canonicus Aurelianus, domini Papae in Anglia nuncius,

salutem in Domino. Ex mandato reverendorum in Christo

patrum dominorum Dei gracia Gaucelini tituli sanctorum Mar-
cellini et Petri presbiteri, ac Lucae sanctae Mariae in Via Lata
diaconi, Cardinalium, nobis facto, vos requirimus et monemus,
ac in virtute sanctae obedientiae, qua sedi Apostolicae tenemini,

praesentium tenore injungimns, quatinus, si aliqua bona seu res

dictorum dominorum Cardinalium in depraedacione eorundem
perdita seu sublata ad manus vestras pervenerint, aut pervenient

in futurum, nobis apud Eboracum, aut Abbati beatae Mariae

Eboracensis, quamcicius commode poteritis, deportetis : autsub
fida custodia transmittatis, nostris tamen sumptibus et expensis.

Vobis etiam committimus per praesentes, quatinus omnibus, qui

aliquid de praedictis restituerint, aut restituent in futurum, dic-

torum dominorum Cardinalium atque nostro nomine de receptis

aut recipiendis per vos ab eisdem finem quietacionem faciatis,

et pactum de ulterius non petendo. Vos eciam pcr vestras

patentes hteras, harum seriem continentes, aut instrumentum
pubUcum, nos certificare curetis per praesentem portitorem quid
de bonis recuperastis preedictis : praesentes enim hteras regis-

trari fecimus ad cautelam ; de quarum presentacione dicto

nuncio nostro jurato, latori earum, adhibemus plenam fidem.
In cujus rei testimonium praesentes hteras fieri fecimus et sigilli

nostri appensione muniri. Datae in civitate Eboracensij die
quarta mensis Junii, anno Domini m^ccc^xix'"^. Unde reve-
renciae vestrae noticiae deducimus per praesentes, quod a tempore
quo nuncio dictorum dominorum Cardinahum ad mandatum
eorundem diversas res tunc recuperatas et receptas hberavimus,
ipsis deferendas, nichil recepimus de bonis eorum, quibus fue-
rant spoliati, nisi unum bastum veterem, unam cofram de hgno
ferro hgatam, et unam capsulam modicam, in qua fuerunt qui-
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dam piilveres, et septem solidi sterlingorum
; quos quidem sep-

tem solidi vobis mittimus per praesentem portitorem. Alia vero

vobis misissemus, sed tamen reputacione nostra non valent

quantum circa ipsorum deportacionem expendere oportet : unde
super hiis vestrum beneplacitum expectamus. Valeat in Christo

vestra discrecio reverenda. Datee et consignatse apud Dunolm.
XII kalendas Julii, anno Domini m^ccc^xix"^*'.

CIII. PETICIO PAPiE PORRECTA.

[Reg. II. fol. 119.]

Significant Sanctitati vestrae humiles et devotissimi filii Prior

Dunohni et ejusdem loci Conventus, ordinis sancti Benedicti,

quod, cum, per gwerras communis inter regem AngUae illustrem

et gentes Scociae afflicciones et discrimina, ac turbaciones alias

in ipso regno multiplicibus et mutuis infestacionibus continuata,

miserabihter jam longi temporis per decursum partes in confiniis

utriusque regni, in quibus possessiones et redditus sui, unde mag-
na et nobihs pars sustentacionis eorundem consurgere consuevit,

notorie consistebant, per manus spohatrices gentis Scottorum et

incendia adeo sunt destructae totahter et exhaustse quod ad sus-

tentacionem exilem et tenuem numeri monachorum nunc in

Monasterio et in Cehis ejus, ex antiqua consuetudine commo-
rancium, et ad hospitahtatem, ad quam observandam necessario

astringuntur, tum quia omnes monachi qui in tribus cehis scili-